FONDO NACIONAL DE MUSICA (FONAM)

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

ACTIVO
Activo Corriente
Disponibilidades
Caja
Caja Moneda Nacional
Caja Moneda Extranjera

Bancos
Banco Moneda Nacional
Banco Moneda Extranjera

Deudores Varios

Chq. Dif.Cartera Moneda Extranjera
Chq. Dif.Cartera Moneda Nacional
Deudores por Espectaculos Art.7
Deudores por Art.6 (MEC)

Deudor MEC Partida Especial
Deudores Tramites Legales

Otros Creditos
Adelanto al Personal
Pagos Adelantados

Activo no Corriente
Activo Fijo
Instalaciones
Amort.Acu.Instalaciones
Muelbes y Utiles
Amort. Acu. Muebles y Utiles
Equipos de Computacion y Softwear
Amort.Acu.Equip.Computac.

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Corriente
Acreedores
Fondos Comprometidos Proyectos
Cobranza Adelantada
Salarios a Pagar
ANDA
BHU
Banco de Prevision Social
I.R.P.F.

Previsiones

Prevision p/ aguinaldo
Prevision p/ Sal. Vac.y Licencia
Prevision p/Contingencia

7.064,00
163,00

18.762.219,00
3.579.688,00

2.686.414,00
1.299.869,00

87.500,00

20.439,00
(20.439)
795.775,00
(669.404)
1.228.518,00
(1.067.961)

4.145.079,00

24082
7.046,00

36.943,00
23.389,00

8.650,00
274.413,00
1.318.886,00

7.227,00

22.341.907,00

4.073.783,00

0,00

286.928,00

4.236.539,00

26.422.917,00

286.928,00

26.709.845,00

5.838.488,00



TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Revaluos Fiscales
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Susana Bosch
Secretario

FONDO NACIONAL DE MUSICA (FONAM)

1.601.949,00

5.838.488,00

186.287,00

5.546.028,00
15.139.042

20.871.357,00

20.871.357,00

26.709.845,00

Patricia Papasso
Presidente (I)

ESTADO DE RESULTADOS 1° de ENERO de 2022 al 31 de DICIEMBRE de 2022

INGRESOS

Recaudacion
Fondos Agadu M.E.C. (Art. 6)
Fondos ( Art. 7)

Ingreso Extraordinarios
Fondos MEC (Pandemia)

Otros Ingresos

Bajas y Renuncias a Proyectos
Proyectos No Cumplidos
Ajustes Sald.Proyectos

Ingresos Financieros
Intereses Ganados

Diferencia de Cambio

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

Proyectos

Proyectos Aprobados

Bajas y Renuncias a Proyectos
Proyectos No Cumplidos
Ajustes Sald.Proyectos

2.698.805,00
25.568.028,00

28.266.833,00

351.335,00
174.389,00
5,00
525.729,00
404.611,00
404.611,00
29.197.173,00
5.417.925,00




Gastos de Funcionamiento

5.417.925,00

Remuneraciones 1.678.746,00
Compl.Subsidio Enfermedad 91.740,00
Aguinaldo 153.569,00
Sal.Vacacional y Licencia 270.140,00
Capacitacion Personal
Seg. Accid. Trabajo 14.395,00
Dietas 3.689.036,00
Honorarios Profesionales 1.207.260,00
Proyectos Incobrables 89.000,00
Cobertura Medica 39.726,00
Gastos de Limpieza 85.354,00
Amortizaciones 124.626,00
Ute, Ose, Antel 27.819,00
Gastos Bancarios 70.944,00
Gastos Locomocion 3.555,00
Multas y Recargos 19.661,00
Gastos Representacion 17.001,00
Reparaciones y Mantenimiento 10.384,00
Gastos Mudanza 25082
Gastos Generales 55.377,00
Gtos. Papeleria e Imprenta e Insumos
Informaticos 463.950,00
Alquiler de Espacio 60.844,00
Tramites y Gastos Legales 6.539,00
8.204.748,00
Gastos Diversos
Deudores Incobrables
0,00
Gastos Financieros
Diferencia de Cambio 435.458,00
435.458,00

TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

14.058.131,00

15.139.042

Susana Bosch Patricia Papasso

Secretario Presidente (I)

El Tribunal de Cuentas, ha verificado exclusivamente la concordancia de los estados remitidos,
con los registros contables, constituyendo dichos estados, afirmaciones de la administracion
del organismo.



